Châ Gtande
llt fix,hht

MUNICíPIO DE CHÃ GRANDE/PE

LICÍTANCT.
ts@EÍ.h«"

pRrcÃo rlerRôrutco No oo7/2023

PRocESSo r-rc rrRróRro 01 4 t2oz3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após consiatada a Íegularidade do6 atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do lnciso Vl do Art. 13 do DecÍeto no 10.024/20í9, o

resuttado do procedimento licitatório em epígraÍe, fljo obielo é: Registro de Preços por ltem, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e

ftJtura Contratação de empresa especíalizada no serviço de locação de caminhões e máquinas pesadas (patrulha mecanizada), para o Municipio de Chã Grande/PE.

Fornecedor : M&F SERVICOS,LOCACOES, COMERCIO, REPRESENTACAO E
TRANSPORTE LTDA - 19.7 13.871 /0001 -80

Itom Quant. Un tarca ilodelo

\-' 1 4.032,00 cHP rvEco

Unitário
Adjudicâdo

R$ 174,30

Total

Adjudicado

R$

742.777,60

Uoitárío
Orçado

R§ 328,í5

Economia
Total Orçado Êcon. o/o R$

R$

1.323,100,80

46,88 R$ 153,85EURO

CARGO
260E25N

Deecriçáo: Caminhão Besculante 10m3, trucado cabine simples, peso bruto total 23.ü)0k9, carga útil máxima í5.935*9, distância enlre eixos 4,80m,
potência 230CV inclusive caçamba metálica - CHP Diumo. AF_0612014. Requisíro: Cãminháo Basculânte 10m'em peífeitas condições. Caso este entre

em manutenção substituí-lo imediatamente por outro similar com os mesmos requisitos.

Subtotal Adjudicado R§ 702.777,60 46,8840
o/o 620-323,20

Kü

Fornecedor : RESOLVE CONSTRUCOES E SERVICOS ELETRICOS LTDA -
14.162.031/0001-53

Unltárlo Total Unttárlo Economla
V ltem Quant. Un llarca ilodêb Adjudicado Adiudicado Ocçado Total (kçado Econ. Tr RS

2 880,00 CHP Volvo EC210 R$ 210,00 RS 184.800,00 R§ 304,45 RS 31,02 RS 94,45

21t 267.9't6,00

Descriçâo: Escavadeira Hidráulica sobre esteirâs, caçamba 1,20mr, peso operacional 2lT, potência bruta 155HP - CHP Diurno. AF_ 06120't4. Requisito:

Escâvadeirâ Hidráulica em perfeitas condições. Caso esle entre em manutenção substituÍ-lo imedialamente por outro similar com os mesmos rêquisitos,

3 4.832,00 CHP JCB 3C 4r,4 R$ 115,00 R$ 555.680,00 RS 183.77 R$ 37.42 R$ 68,77

887.976,64

Descrição: Retroescavadeira sobre rodas om canegadeira, lÚaúo 4t4, potência líq. 88HR caçamba caÍÍeg. cap. Mín. ,lm3, caçamba retro cap. 0,26m3,

peso operacional mín. 6.674k9, profundidade escevaÉo máx. 4,37m - CHP Diurno. AF_ 06/2014. Regúsito: Retroescavadeira em perfoitas condições.

Subtolal Orçado: R$

1.323.100,80

substituÊlo imediãtamente por oufo siryflar csn os mesrnoÊ rcquisíos.

Volvo G930 R$ 260,00 R$ 607.360,00 R§ 334,25 RS 22,21 R$ 74,25
780.808,00

potência basica líquida (primeira marcha) 'l25HP, peso bruto 13032k9, largura da lâmina de 3,7m - CHP Diumo, AF_ 06/2014

Súbtolãl Orçêdo: RS

2.110.523,14
30,2808

Caso este entre em

4 2.336,00

Descrição:
Requisito:

R$

Gums líetoDiryo

PffiruIO

Subtotal Adiudicado RS 1.471.a40,00
Yo 639.083,44

em períeitâs condiçóes. Caso este entÍe em manutenção substituí-lo imediatamente poÍ oulío sinrilaÍ corn Õs mesmos requisitos.

Unitário Total

Adiudicado AdiudicadoItêm Quant. Un Íúarca taodeb

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Totâl Adjrrdicâdo

Unitário
Orçado Orçado Econ. %

R$ 28,89

Economia
Total R$

60,95824,00 CHP Muller Vap70 R$ 150,00 RS 123.600,00 RS 210,95
173.822,N

Descrição: Rolo compactador vibratório de um cilindro aço liso, potência 80HP, peso operacional máximo 8,1T, impacto dinâmico t6,15 / 9,5T, largura de

trabalho 1,68m - CHP Diumo. AF_ 06/2014. Requisito: Rolo Compaclador em períeitas condiçóes. Caso este entre em manuten€o substituÍ-lo

imediatamente por outro similar com os mesmos requisitos.

Subtotal Adjudicado R$ 1.471.440,00 Subtotal Orçado: R$ 30,2808 R$

2.110.523,44 % 639.083,44

v7

Toiâl Orçâdo Economia 7o

36,6786 %

Economia R$

1.259.406,UR$2.174217.60

HOMOLOGO o presente para

chã

R$ 3.433.624,24

efeitos.

Ci,71

produza seus jurídicos e

de rGOMES NETO